
ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPANDUVA                 

CNPJ:

RUA SERGIO GLEVINSKI, 134

C.E.P.:

83.102.533/0001-01

89370-000 - Papanduva - SC

 RELAÇÃO  DOS  ITENS  DA  LICITAÇÃO

Telefone:  0x47 3653 2166

 ANEXO   I

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  62/2014 - PR

62/2014

62/2014

13/05/2014

22/05/2014

Folha:  1/4

Item

1 200,000

Quantidade

PCT

Unid

FEIJÃO TIPO 1 - 01KG SAFRA 2013-2014- 

Especificação

________

Marca

3,9900

Preço Unit. Máximo

798,0000

Total Preço Máximo

EMBALAGEM CONTENDO 1 KG DO PRODUTO LIMPO 

SEM CONTAMINANTES FÍSICOS (MATERIAIS 

ESTRANHOS PEDREGULHOS,TERRÃO,ETC)-

VALIDADE MÍNIMA APÓS A ENTREGA:3 MESES

2 40,000 KG Pão tipo francês, enrequecido com ferro ________ 8,9900 359,6000

e acido fólico, unidade pesando em torno 

  de 0,050 kg. Com fabricação no dia da 

entrega, deverá ser entregue em 

embalagem limpa e inodora propria para 

alimentos.

3 20,000 PCT   Milho para Canjica Branca  Embalagem ________ 1,3500 27,0000

  contendo 0,500kg Validade mínima após 

a entrega: 10 meses

4 100,000 UN Couve-flor, unidade em tamanho médio, em ________ 4,9900 499,0000

perfeito estado, sem manchas pretas, sem 

sinal de podridão, firmes.

5 100,000 UN Repolho de tamanho médio, de ________ 2,9900 299,0000

consistência firme a pressão, (bem 

fechada), em perfeito estado

6 60,000 Maço Beterraba, o produto deve ser entregue ________ 2,0000 120,0000

em maços contendo em média 5 unidades 

cada, apresentado perfeito estado

7 300,000 KG Batata inglesa a granel, o produto deve ________ 2,2500 675,0000

estar em perfeito estado, sem sinais de 

brotos, podridão ou manchas escuras

8 30,000 LTA Latas de milho verde.Validade mínima ________ 1,5900 47,7000

após a entrega: 10 meses

9 150,000 UN ALFACE Crespa, unidades grandes, sem ________ 2,6500 397,5000

manchas, verde vivo, sem sinais de 

podridão.

10 150,000 KG TOMATE COMUM O produto deve estar em ________ 4,9900 748,5000

perfeito estado, não poderá estar em 

avançado estado de maturação, ou 

ausência de maturação, sem manchas 

escuras, ou aspecto mole, estar 

acondicionado em embalagem própria e 

apresentar o peso solicitado

11 100,000 KG CENOURA COMUM O produto deve apresentar ________ 1,9900 199,0000

perfeito estado, tamanho uniforme médio, 

sem rachadura ou manchas escuras, estar 

em embalagem própria e apresentar o peso 

solicitado.

12 200,000 KG BANANA COMUM O produto deve estar em ________ 1,1500 230,0000

perfeito estado, sem processo adiantado 

de maturação ou ausência da mesma.

13 100,000 KG LARANJA  A GRANEL ________ 3,2500 325,0000

14 60,000 KG MAMAO A GRANEL ________ 4,9900 299,4000

15 100,000 UN ABACAXI ________ 4,5000 450,0000

16 200,000 KG MAÇÃ TIPO FUGI Produto em perfeito ________ 5,6500 1.130,0000

estado, sem presença de manchas escuras.

17 100,000 Maço Brócoli Comum, o produto deve ser ________ 2,9900 299,0000



 Item Quantidade

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPANDUVA                 

CNPJ:

RUA SERGIO GLEVINSKI, 134

C.E.P.:

Unid

83.102.533/0001-01

89370-000 - Papanduva - SC

 RELAÇÃO  DOS  ITENS  DA  LICITAÇÃO

Especificação

Telefone:  0x47 3653 2166

 ANEXO   I

Marca Preço Unit. Máximo

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  62/2014 - PR

Total Preço Máximo

62/2014

62/2014

13/05/2014

22/05/2014

Folha:  2/4

entregue em maços pesando em torno de 0,

400 kg, em perfeito estado, sem presença 

de parasitos (piolhos ou outros), ou 

adiantado estado de maturação (manchas 

amareladas)

18 30,000 KG Cebola de cabeça a granel, o produto ________ 1,8900 56,7000

deve apresentar perfeito estado, sem 

sinais de podridão.

19 5,000 KG Alho a granel, deverá ser entregue em ________ 10,7000 53,5000

cabeça em perfeito estado

20 300,000 CARG Agua mineral, carga contendo 20 litros ________ 8,9900 2.697,0000

cada

21 50,000 EMB Papel toalha, embalagem contendo 2 ________ 2,8900 144,5000

unidades com 100 fls cada

22 10,000 EMB Sacos plastico, sacos de material ________ 25,0000 250,0000

plastico atoxico e inodoro destinados ao 

armazenamento de alimentos, embalagem 

contendo 500 unidades com capacidade 

para 5 kg

23 10,000 UNI Desodorante, aerosol, com embalagem de ________ 13,4900 134,9000

150ml., sem cheiro

24 10,000 UN Lustra Móveis Produto próprio para ________ 6,9900 69,9000

limpeza de móveis, embalagem contendo 

500ml.

25 6,000 UNI LUVAS EM LATEX FORRADA, TAMANHOS P E M , ________ 4,2500 25,5000

EMBALAGEM INDIVIDUAL POR PAR

26 50,000 CARG Gás P13, Botijão lacrado dentro das ________ 49,9000 2.495,0000

normas da legislação vigente

27 2,000 UN Escova Sanitária, Produto ulitizado para ________ 4,9900 9,9800

limpeza de louça sanitária

28 20,000 UN MAÇO DE FOSFORO ________ 3,4900 69,8000

29 6,000 UN Rodo Duplo, Produto de material borracha ________ 21,9500 131,7000

40cm, com cabo de madeira

30 6,000 UN VASOURA COM CERDAS DE NAYLON E CABO DE ________ 9,9500 59,7000

MADEIRA

31 300,000 KG Carne Suína tipo Paleta sem pele ________ 9,7500 2.925,0000

resfriada de 0º a 7ºC, O produto deve 

estar embalado em material plástico 

atóxico próprio para alimentos 

apresentar o peso solicitado, ser 

procedente de abate de animal sadio, 

devidamente inspecionado, apresentar cor 

rosada, cheiro característico sem pele, 

não apresentar manchas de qualquer 

espécie nem gelo superficial.

32 200,000 KG Carne Suína tipo Costelinha sem pele ________ 9,7500 1.950,0000

  resfriada de 0º a 7ºC  O produto deve 

estar embalado em material plástico 

atóxico próprio para alimentos 

apresentar o peso solicitado, ser 

procedente de abate de animal sadio, 

devidamente inspecionado, apresentar cor 

rosada, cheiro característico sem pele, 

não apresentar manchas de qualquer 

espécie nem gelo superficial

33 400,000 KG Carne de ave coxa com sobrecoxa ________ 5,2500 2.100,0000

congelada sem tempero. O produto deve 

apresentar cor rosada, estar congelada 



 Item Quantidade

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPANDUVA                 

CNPJ:

RUA SERGIO GLEVINSKI, 134

C.E.P.:

Unid

83.102.533/0001-01

89370-000 - Papanduva - SC

 RELAÇÃO  DOS  ITENS  DA  LICITAÇÃO

Especificação

Telefone:  0x47 3653 2166

 ANEXO   I

Marca Preço Unit. Máximo

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  62/2014 - PR

Total Preço Máximo

62/2014

62/2014

13/05/2014

22/05/2014

Folha:  3/4

até-12ºC, em embalagens de material 

atóxico, intacto, com rótulo ou etiqueta 

que identifique: categoria do produto, 

prazo de validade carimbo do SIF 

(Serviço de Inspeção Federal) e SIE 

(Serviço de Inspeção Estadual). 

Embalagem contendo de 2 a 3 unidades 

  Validade mínima após a entrega: 5 

meses

34 100,000 KG   Carne Bovina fresca tipo bife  O ________ 17,9900 1.799,0000

produto deve estar embalado em material 

plástico atóxico próprio para alimentos, 

apresentar o peso solicitado, ser 

procedente de abate de animal sadio, 

apresentar cor vermelha ou púrpura, não 

apresentar manchas de qualquer espécie 

nem gelo superficial

35 200,000 KG Carne Bovina fresca tipo alcatra .O ________ 18,4900 3.698,0000

produto deve estar embalado em material 

plástico atóxico próprio para alimentos, 

apresentar o peso solicitado, ser 

procedente de abate de animal sadio, 

apresentar cor vermelha ou púrpura, não 

apresentar manchas de qualquer espécie 

nem gelo superficial

36 200,000 KG   Carne Bovina fresca tipo paleta  O ________ 9,9000 1.980,0000

produto deve estar embalado em material 

plástico atóxico próprio para alimentos, 

apresentar o peso solicitado, ser 

procedente de abate de animal sadio, 

apresentar cor vermelha ou púrpura, não 

apresentar manchas de qualquer espécie 

nem gelo superficial.

37 300,000 KG Carne Bovina fresca de primeira moída ________ 14,9900 4.497,0000

  sem gordura, sem aparas e nervos.  O 

produto deve estar embalado em material 

plástico atóxico próprio para alimentos, 

apresentar o peso solicitado, ser 

procedente de abate de animal sadio, 

apresentar cor vermelha ou púrpura, não 

apresentar manchas de qualquer espécie 

nem gelo superficial

38 100,000 KG Linguicinha de frango ________ 10,9900 1.099,0000

39 200,000 UN REFRIGERANTE 3,3 LITROS ________ 4,7900 958,0000

40 100,000 UN LIXA DE UNHA ________ 0,2000 20,0000

41 50,000 PCT Guardanapo com 100 unidades ________ 0,8900 44,5000

42 20,000 PCT ABSORVENTE HIGIENICO ________ 2,2500 45,0000

43 30,000 UN esmalte diversas cores ________ 2,4900 74,7000

44 20,000 KG APRESUNTADO FATIADO ________ 18,9000 378,0000

45 20,000 KG Queijo prato fatiado ________ 18,9000 378,0000

46 100,000 KG SALSICHA A GRANEL ________ 6,9900 699,0000

47 100,000 DZ     Ovos Brancos Frescos  O produto deve ________ 3,9900 399,0000

estar acondicionado em embalagem própria 

contendo 12 unidades apresentar tamanho 

uniforme, casca íntegra(sem rachaduras) 

     Provenientes de aves sadias, prazo 

  de validade descrita na embalagem  

  Validade mínima após a entrega:7 dias.



 Item Quantidade

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPANDUVA                 

CNPJ:

RUA SERGIO GLEVINSKI, 134

C.E.P.:

Unid

83.102.533/0001-01

89370-000 - Papanduva - SC

 RELAÇÃO  DOS  ITENS  DA  LICITAÇÃO

Especificação

Telefone:  0x47 3653 2166

 ANEXO   I

Marca Preço Unit. Máximo

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  62/2014 - PR

Total Preço Máximo

62/2014

62/2014

13/05/2014

22/05/2014

Folha:  4/4

48 200,000 PCT IOGURTE 900Gr VÁRIOS SABORES ________ 3,9500 790,0000

49 50,000 KG BATATA DOCE  KG ________ 3,3900 169,5000

50 50,000 KG BATATA SALSA ________ 6,1500 307,5000

51 50,000 KG VAGEM ________ 8,9900 449,5000

52 700,000 PCT Bolacha Salgada embalagem com 6 ou ________ 3,2900 2.303,0000

individual

53 50,000 PCT COCO RALADO 50 GR ________ 1,4900 74,5000

54 100,000 CAX CALDO DE GALINHA 57 GR ________ 1,2900 129,0000

55 50,000 KG PEPINO PARA SALADA ________ 3,1900 159,5000

56 50,000 PCT NATA ________ 3,9900 199,5000

57 50,000 PCT Massa para pastel separado uma a uma. ________ 4,9900 249,5000

58 50,000 CAX PALITO DE DENTE C/100  UNIDADES ________ 0,4900 24,5000

59 30,000 PCT FAROFA TEMPERADA 500 GR ________ 2,2900 68,7000

60 100,000 KG   MANGA O PRODUTO DEVE ESTAR EM PERFEITO ________ 2,9900 299,0000

ESTADO, SEM PROCESSO ADIANTADO DE 

MATURAÇÃO.

61 100,000 UN SAGU PACOTE 500 GR ________ 3,2900 329,0000

62 50,000 KG PEITO DE FRANGO COM OSSO ________ 6,9900 349,5000

63 100,000 PCT OREGANO 5 G ________ 0,9900 99,0000

64 30,000 PCT BANHA 1KG ________ 4,4900 134,7000

65 50,000 KG FARINHA DE MANDIOCA, BRANCA, FINA, ________ 3,9900 199,5000

BENIFICIADA, 500 GRAMAS, TIPO 1

66 50,000 POTE ACUCAR BAUNILHA 40GR ________ 1,9900 99,5000

67 30,000 POTE CANELA EM PO 25 GR. ________ 1,6900 50,7000

68 30,000 POTE PIMENTA EM PO ________ 3,6900 110,7000

69 100,000 PCT POLVILHO AZEDO 500 GR ________ 3,2900 329,0000

70 100,000 PCT QUEIJO RALADO 50GR ________ 2,9900 299,0000

71 20,000 ROL PAPEL ALUMINIO 7,5 M ________ 3,9900 79,8000

72 30,000 ROL PAPEL FILME 30 MT ________ 3,9900 119,7000

73 50,000 BISN REQUEIJÃO CREMOSO 400 GR ________ 7,9900 399,5000

74 200,000 LTA SARDINHA COM ÓLEO DE SOJA 130 GR ________ 2,9900 598,0000

75 20,000 KG BACON ________ 10,9000 218,0000

76 50,000 KG LINGUIÇA DEFUMADA PURA ________ 15,9900 799,5000

77 5,000 KG PIMENTÃO VERMELHO ________ 9,9000 49,5000

78 50,000 KG COSTELA BOVINA ________ 10,9000 545,0000

79 20,000 KG TOUCINHO DE PORCO, DEFUMADO ________ 6,9900 139,8000

80 125,000 KG MORTADELA SEM GORDURA FATIADA ________ 5,9900 748,7500

81 100,000 KG TULIPA (CARNE DE FRANGO) ________ 6,9900 699,0000

82 50,000 POTE DOCE CREMOSO 400 GR ________ 4,4900 224,5000

83 150,000 PCT FUBÁ FINO ________ 1,2900 193,5000

84 100,000 UN VIDRO MÉDIO PARA CONSERVA ________ 0,8900 89,0000

85 100,000 UN TAMPA PARA VIDRO DE CONSERVA MÉDIO ________ 0,3900 39,0000

(Valores expressos em Reais R$) Total Máximo Geral: 48.312,9300


